

Beslutsunderlag

Styrelsen 2022-02-04

Handläggare: Christina Nilsson

Diarienummer 0211/21

Telefon: [031 64 74 00](tel:031647400)

Mejladress: christina.nilsson@gryaab.se

Upphandlingar 2022

Förslag till beslut

I styrelsen för Gryaab AB:

1. Styrelsen godkänner att Gryaab tilldelar och tecknar avtal i de upphandlingar och i enlighet med de uppgifter som framgår av beslutsunderlaget.
2. Vd ges i uppdrag att teckna avtalen och att återrapportera om utfallet av respektive avslutad upphandling.

Sammanfattning

Under 2022 planerar Gryaab att genomföra följande upphandlingar:

- IT-konsulter Comos
- Serversystem
- VA-konsulter
- Biometanol
- Håltagning
- Järnsulfat
- Smide

Upphandlingarna består av ramavtal för vanligt förekommande varor och tjänster som behövs i den dagliga driften av anläggningen, men också en objektsupphandling av specifik utrustning.

Eftersom avtalens giltighetstid överstiger 3 år eller 5 miljoner kronor ska avtalen framläggas till styrelsen för beslut.

I förslaget till beslut ges styrelsen förutsättningarna för respektive ramavtal/avtal. Styrelsen föreslås även ge vd i uppdrag att teckna avtalet och återrapportera om utfallet av respektive avslutad upphandling.

Bedömning ur ekonomisk dimension

IT-konsulter Comos

Uppskattat värde av upphandlingen är ca. 4 miljoner kronor för hela avtalsperioden på 4 år. Gryaab garanterar inga volymer och avropar konsultstöd vid behov.

Ramavtal planeras att tecknas med flera leverantörer.

Serversystem

Uppskattat värde av upphandlingen är ca. 4 miljoner kronor och omfattar både hårdvara och serviceavtal. Avtal kommer att tecknas med en (1) leverantör.

VA-konsulter

Uppskattat värde av upphandlingen är ca. 10 miljoner kronor för hela avtalsperioden på 4 år. Gryaab garanterar inga volymer och avropar konsultstöd vid behov.

Ramavtal planeras att tecknas med flera leverantörer.

Biometanol

Uppskattat värde av upphandlingen är ca. 16 miljoner kronor för hela avtalsperioden på 4 år. Gryaab garanterar inga volymer och avropar vid behov. Ramavtal planeras att tecknas med en eller flera leverantörer.

I syfte att minska kostnaden för Gryaab avser vi att efterfråga leverans enligt massbalansprincipen. Biometanolen ska vara certifierad enligt ISCC.

Håltagning

Uppskattat värde av upphandlingen är ca. 800 000 kronor för hela avtalsperioden på 4 år. Gryaab garanterar inga volymer och avropar håltagare vid behov. Ramavtal planeras att tecknas med flera leverantörer.

Järnsulfat

Uppskattat värde av upphandlingen är ca. 7 miljoner kronor för hela avtalsperioden på 4 år. Gryaab garanterar inga volymer och avropar vid behov. Ramavtal planeras att tecknas med en eller flera leverantörer.

Smide

Uppskattat värde av upphandlingen är ca. 4,5 miljoner kronor för hela avtalsperioden på 4 år. Gryaab garanterar inga volymer och smidesarbetare vid behov. Ramavtal planeras att tecknas med flera leverantörer.

Bedömning ur ekologisk dimension

I upphandlingarna ställs olika typer av miljökrav beroende på föremålet för upphandlingen. Det innebär till exempel krav på produkten, leverantörens fordon vid leverans och leverantörens miljöarbete i form av miljöledningssystem. Kraven knyter an till Gryaabs klimatstrategi och Göteborgs stads miljömål.

Bedömning ur social dimension

I upphandlingarnas ställs det olika sociala krav beroende på föremålet för upphandlingen. Där det är tillämpligt, ställer Gryaab krav på social hänsyn vilket innebär att öppna upp för möjlighet till praktikplatser hos leverantören i syfte att främja sysselsättning och självförsörjning för personer långt från arbetsmarknaden. Kravet knyter an till Göteborgs stads mål med jämlik stad och Gryaabs mål om att bidra till att fler kommer i arbete.

För att främja en sund konkurrens och seriösa avtalsleverantörer ställer Gryaab i de upphandlingar där det är tillämpligt krav på minimilön och andra minimivillkor inom de områden som anges i Utstationeringslagen SFS 1999:678 vilket motsvarar vad som följer av ett centralt kollektivavtal som tillämpas i hela Sverige på motsvarande arbetstagare i den aktuella branschen. Dessa åtaganden gäller även för hela underentreprenörskedjan. Kravet knyter an till Gryaabs mål att medverka till en sund marknadssituation.

Samverkan

Beslutet har behandlats på samverkansgruppsmöte den 28 januari 2022.

Ärendet

Ärendet avser beslut om att tilldela och teckna avtal i de upphandlingar som Gryaab planerar för år 2022.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Under 2022 planerar Gryaab att genomföra ett antal upphandlingar.

Upphandlingarna består av ramavtal för vanligt förekommande varor och tjänster som behövs i den dagliga driften av anläggningen, men också en objeksupphandling av specifik utrustning.

Eftersom avtalens giltighetstid överstiger 3 år eller 5 miljoner kronor ska avtalen framläggas till styrelsen för beslut.

I förslaget till beslut ges styrelsen förutsättningarna för respektive ramavtal/avtal. Styrelsen föreslås även ge vd i uppdrag att teckna avtalen och återrapportera om utfallet av respektive avslutad upphandling.

IT-konsulter Comos

Gryaab har anläggnings- och konstruktionssystemet Comos som används för förvaltning och design av processanläggningen, fastighetssystem och el-centraler. För kommande vidareutveckling har Gryaab behov av ett ramavtal med IT-konsulter med kunskap om Comos. Planerad löptid för ramavtalet är 4 år.

Serversystem

Gryaab har behov av att byta ut sitt nuvarande IT-lagringsystem i syfte att säkerställa en förbättrad IT-drift och datasäkerhet. Upphandlingen består av en virtualiserings- och lagringslösning med backupsystem. Kontraktet omfattar hårdvara och ett 5-årigt serviceavtal.

VA-konsulter

Gryaab och Kretslopp och vatten har behov av konsultstöd inom VA. Ramavtalet för VA-konsulter är planerat att löpa i 4 år och omfattar disciplinerna

- VA-process

- Styrkonsult
- Bergteknik
- Betongkonstruktion för VA-processanläggningar
- Schaktfritt ledningsbyggande

Biometanol

Gryaab använder metanol av både fossilt och biologiskt ursprung som extern kolkälla för kväverening i reningsprocessen. Gryaab har som mål att för 2022 att utöka andelen biometanol till ca 35 % av den totala förbrukningen av metanol i syfte att minska Gryaabs kolfotsavtryck.

Upphandlingen av fossil metanol görs separat. Planerad löptid för ramavtalet för biometanol är 4 år.

Håltagning

Gryaab har löpande behov av att utföra diverse reparations-, underhålls- och ombyggnadsarbeten på vår anläggning Ryaverket samt i vårt tunnelsystem. Gryaab behöver därför ha ett ramavtal med leverantörer som kan bistå oss med håltagning i främst betong. Ramavtalet är ett komplement till Gryaabs berg- och betongramavtal. Behovet varierar över tid, varför Gryaab avser att teckna ett ramavtal. Planerad löptid för ramavtalet för håltagning är 4 år.

Järnsulfat

Gryaab använder sig av järnsulfat (järn (II) sulfat $\text{FeSO}_4 \cdot 7\text{H}_2\text{O}$ (Heptahydrat)) som fällningskemikalie i den kemiska reningsprocessen. Vi förbrukar ca. 3 000 – 4 000 ton järn per år. Planerad löptid för ramavtalet för järnsulfat är 4 år.

Smide

Utöver de reparations- och underhållsarbeten som Gryaab underhållsavdelning själva utför behöver vi även anlita leverantörer för montering och svetsning i stål och rostfritt stål. Behovet varierar över tid, varför Gryaab avser att teckna ett ramavtal. Planerad löptid för ramavtalet för smide är 4 år.

Bedömning av ärendets principiella beskaffenhet

Ärendet avser ett beslut om att tilldela beslut och teckna avtal i de upphandlingar som framgår av beslutsunderlaget. Det är en vanligt förekommande fråga som på

grund av avtalets giltighetstid eller beloppsmässiga storlek ska beslutas av styrelsen. Gryaab bedömer därför inte att ärendet är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt. Bedömningen har gjorts med utgångspunkt i vad som står angivet om frågor av principiell beskaffenhet i Gryaabs ägardirektiv, Göteborgs Stadshus AB:s anvisningar för ärendeberedning och Göteborgs Stads riktlinjer för styrning.

Bolagets bedömning

Gryaab bedömer att upphandling och tecknande av avtal är en förutsättning för att kunna bedriva Gryaabs verksamhet enligt uppsatta mål.

Styrelsen föreslås godkänna tilldelning och tecknande av avtal i de upphandlingar och i enlighet med de uppgifter som framgår av beslutsunderlaget. Styrelsen föreslås även ge vd i uppdrag att teckna avtalen och återrapporera om utfallet i respektive avslutad upphandling.